
PROTOKÓŁ Nr XVI/2025

z przebiegu XXVI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 25 września 2025 r.

od godziny 900 do 916 w Sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

 Marcin Piszczek – Burmistrz Wyrzyska,

 Wiesław Nowicki – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

 Daria Stranz – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

 Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku sesji.

4. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2025 r.;

2)  zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na 

lata 2025-2034.

5. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję  otworzył  i  obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Miejskiej  w Wyrzysku –  Piotr 

Kuna, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  14  radnych, 

tj. 80,0% ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy) – nieobecny radny, Tomasz Bogdański, 

radna Klaudia Kowalska oraz radny, Tomasz Mela. 

Ad 3. Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady – Piotr Kuna zapytał obecnych, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono. 
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Ad 4. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2025 r.;

Przewodniczący Rady – Piotr Kuna poprosił o kilka słów wyjaśniania. 

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  przedłożone  zmiany  budżetu  Gminy 

Wyrzysk na 2025 rok polegają na zwiększeniu planu dochodów jak i  planu wydatków budżetu 

o kwotę 25.084,40 zł.  Zmiany w planie dochodów dotyczą zwiększenia w dziale 750 i rozdziale 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego poprzez zwiększenie planu dochodów 

o  kwotę  1.084,40  zł,  a  są  to  odsetki  naliczone  na  rachunku  bankowym  dotyczące  projektów 

realizowanych  przez  SAP  w  Wyrzysku.  W  dziale  752  Obrona  narodowa  w  rozdziale  75295 

Pozostała działalność dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 24.000,00 zł w związku 

z  otrzymanym  pismem  Wojewody  Wielkopolskiego  o  przyznaniu  dotacji  celowej  z  budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na szkolenia z zakresu 

Obrony Ludności i Ochrony Cywilnej dla kadry urzędów obsługujących organy z tym związane. 

W dziale 926 Kultura fizyczna dokonuje się przesunięć w planie dochodów bieżących pomiędzy 

rozdziałami  w  ramach  danego  działu  klasyfikacji  budżetowej.  Takie  zmiany  dokonuje  się 

w rozdziałach 92601 Obiekty sportowe, gdzie zmniejszony zostaje plan dochodów o kwotę 500,00 

zł  ze zwiększeniem o tą  samą kwotę w rozdziale  92605 Zadania w zakresie  kultury fizycznej. 

Wskazana zmiana związana jest z błędnym zapisem w poprzedniej uchwale. Planowane dochody 

ogółem po zmianach wyniosą 93.434.204,42 zł. W tym dochody bieżące w kwocie 90.283.893,43 

zł,  a  dochody  majątkowe  pozostają  bez  zmian.  Kontynuując  Skarbnik  Gminy  przeszła  do 

omawiania  planu  wydatków  budżetu.  Wydatki  budżetu  ulegają  również  zwiększeniu  o  kwotę 

25.084,40 zł.  W tym wydatki  bieżące  ulegają  zwiększeniu  o  kwotę  21.084,40 zł  oraz  wydatki 

majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 4.000,00 zł. Zmiany w planie wydatków wprowadzone 

zostały w dziale 600 Transport i łączność, gdzie dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 

15.299,25  zł.  Zmiany  dokonane  zostały  w  rozdziałach:  60016  Drogi  publiczne  gminne  oraz 

w  60020  Funkcjonowanie  przystanków  komunikacyjnych.  Zmiany  związane  są  ze  zmianami 

w funduszach sołeckich Karolewo-Wiernowo oraz Falmierowa. W dziale 752 Obrona narodowa 

w rozdziale 75295 Pozostała działalność dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 

40.000,00 zł w związku z przyznaną dotacją od Wojewody Wielkopolskiego celem przeznaczenia 

na  szkolenie  dla  kadry  urzędu  obsługujących  organ  Ochrony  Ludności  i  Obrony  Cywilnej,  co 

stanowi 60% dofinansowania. Pozostała kwota, tj. 16.000,00 zł finansowana jest z budżetu Gminy 

Wyrzysk.  W  dziale  754  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa  dokonano 

zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 16.000,00 zł.  Takie zmiany dokonane zostały 

w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne i zmniejszono plan wydatków o kwotę 2.400,00 zł,  

a między innymi zmiany polegają na zwiększeniu planu dotacji celowej z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom na realizację zadań bieżących 
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dla  jednostek OSP oraz pozostałe  zmiany dokonano celem realizacji  zadań bieżących.  Ponadto 

w rozdziale 75414 Obrona cywilna dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 

13.600,00 zł w związku z brakiem potrzeb w tym zakresie. Kolejne zmiany dotyczą działu 801 

Oświata  i  wychowanie,  gdzie  w  rozdziale  80113  Dowożenie  uczniów  do  szkół  dokonano 

zwiększenia  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę  1.084,40  zł  na  wniosek  Dyrektora  SAP 

w Wyrzysku, co dotyczyło odsetek na rachunku bankowym projektu. W dziale 900 Gospodarka 

komunalna i  ochrona środowiska w rozdziale 90015 Oświetlenie  ulic,  placów i  dróg dokonano 

zwiększenia  planu  wydatków  majątkowych  o  kwotę  14.800,00  zł  tworząc  nowe  zadanie  pn: 

„Falmierowo – wykonanie projektu oświetlenia  drogi gminnej  G 129322P” w ramach środków 

funduszu sołeckiego sołectwa Falmierowo,  zgodnie  z  podjętą  uchwałą  przez  zebranie  wiejskie. 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonano zwiększenia planu wydatków 

o  kwotę  7.499,25  zł.  Zmiany  dokonano  w rozdziale  92109  Domy i  ośrodki  kultury,  świetlice 

i kluby, gdzie zmniejszono plan wydatków bieżących o kwotę 15.000,00 zł na zadaniu pn: „Ruda -  

zakup wyposażenia do świetlicy” w ramach środków funduszu sołeckiego sołectwa Ruda zgodnie 

z  podjętą  uchwałą  zebrania  wiejskiego.  W  rozdziale  92195  Pozostała  działalność  dokonano 

zwiększenia planu wydatków o kwotę 22.499,25 zł, a z tego zwiększono plan wydatków bieżących 

o kwotę 11.499,25 zł w ramach środków funduszu sołeckiego sołectwa Karolewo – Wiernowo, 

poprzez zmniejszenie planu na zadaniu pn: „Karolewo – Wiernowo – Zakup tablicy ogłoszeniowej” 

o kwotę 3.400,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem o kwotę 3.899,25 zł tworząc nowe zadanie pn: 

„Karolewo – Wiernowo – Przygotowanie dokumentacji  projektowej  pod tablicę ogłoszeniową”. 

Sołectwo Ruda zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego, kwotę 8.500,00 zł przeznaczyło na 

utworzenie nowego zadania pn: „Ruda – zakup wyposażenia dla sołectwa” oraz kwotę 2.500,00 zł 

przeznaczyło na zadnie pn: „Ruda – organizacja imprez kulturalno – sportowych”. Ponadto plan 

wydatków majątkowych ulega  zwiększeniu  o  kwotę  11.000,00 zł  w ramach środków funduszu 

sołeckiego  sołectwa  Kościerzyn  Wielki,  zgodnie  z  podjętą  uchwałą  zebrania  wiejskiego  na 

utworzenie nowego zadanie pn: „Kościerzyn Wielki – utwardzenie terenu przy Obelisku”. W dziale 

926 Kultura fizyczna w rozdziale 92601 Obiekty sportowe dokonano zmniejszenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 7.000,00 zł w ramach środków funduszu sołeckiego. Zmniejszenie o kwotę 

11.000,00 zł, zgodnie z podjętą uchwałą na zadaniu pn: „Kościerzyn Wielki – Zagospodarowanie 

terenu sportowo – rekreacyjnego” oraz zwiększenie o kwotę 4.000,00 zł sołectwa Ruda zgodnie 

z  podjętą  uchwałą  zebrania  wiejskiego  poprzez  utworzenie  nowego  zadania  pn:  „Ruda  – 

zagospodarowanie  placu  zabaw  i  terenu  rekreacyjnego”.  Kończąc  Skarbnik  Gminy  dodała,  że 

dokonane  zostały  również  zmiany  w  załączniku:  „Zestawienie  planowanych  kwot  dotacji 

udzielonych  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  2025  rok”  poprzez  zwiększenie  środków z  dotacji 

celowej  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  zleconych  do  realizacji 

stowarzyszeniom na  realizację  zadań bieżących  dla  jednostek  OSP w kwocie  1.600,00 zł  oraz 
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w  załączniku:  „Fundusz  sołecki  w  formie  zestawienia  wydatków  z  podziałem  kwot  oraz 

określeniem  przedsięwzięć  do  realizacji  poszczególnych  sołectw”,  co  zostało  zawarte 

w uzasadnieniu poprzez dokonane zmiany na zabraniach wiejskich. 

O godzinie  9:02 na salę obrad przybyła radna, Klaudia Kowalska. 

Następnie Przewodnicząc Rady otworzył dyskusję. 

Radny, Filip Perliński powiedział, że nie ma żadnych uwag do zadań zreferowanych przez Panią 

Skarbnik lecz szkoda, iż nie znalazły się zadania zapisane w poprzedniej uchwale. Takie zadania 

dotyczyły ulicy Grunwaldzkiej, ulicy Rzecznej, czy też chodnika do szkoły. Radny dodał, że takie 

zadania miały być dla mieszkańców i dla uczniów, a ma nadzieję, iż zostanie to zrobione, a zadania 

będą jak najszybciej realizowane i procedowane przez Radę w jak najbliższym terminie. Radni do 

tych zadań nie mieli żadnej wątpliwości, co do ich zasadności wykonania. Zostało to wyrażone 

podczas ostatniej sesji, jak i w skierowanym piśmie do Pana Burmistrza, gdyż polityka, to również 

kompromis.    

Marcin Piszczek – Burmistrz Wyrzyska powiedział, że w tym momencie dyskusja dotyczy uchwały, 

a wspomniany wniosek, czy prośba nie zawierała załącznika w formie uchwały.  Państwo Radni 

mają prawo składać wniosek o sesję nadzwyczajną lecz taki kompletny wniosek powinien zawierać 

projekt uchwały. Natomiast poprzednia uchwała została zdjęta z porządku obrad na sesji w dniu 19 

września 2025 r., gdzie można było nad wszystkimi zadaniami rozmawiać. W przypadku zmian 

w budżecie i  wyjęciu jednego z zadań należy zrobić wszystko od nowa, a możliwości  referatu 

budżetowego nie są tak duże, aby to w krótkim czasie wykonać. Kosztorys remontu urzędu będzie 

w przyszłym tygodniu. Do pozostałych zadań zawartych w poprzedniej uchwale również nie ma 

kosztorysów. W związku z tym jak na jednym zadaniu wnioskowane było o kosztorys, to o inne  

kosztorysy radni powinni również wnioskować. Były przeprowadzone tylko kalkulacje, które są 

wystarczające do zmian budżetowych.  Kończąc Burmistrz Wyrzyska dodał, że na dzień dzisiejszy 

w takiej formie został przygotowany projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Wyrzysk na 2025 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Joanna Banach, Mateusz Jaremko, Jacek Kornacki, Klaudia Kowalska, Piotr Kuna, Leszek 
Malczewski, Leszek Matuszewski, Monika Napierała-Hoppe, Filip Perliński, Maciej Sury, Dariusz 
Wachowiacz, Stefan Wełniak, Katarzyna Winiecka-Pawlak
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NIEOBECNI (2)
Tomasz Bogdański, Tomasz Mela

W obecności 13 radnych – 13 głosami „za” Rada  jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2025 r., która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 

2025-2034.

Przewodniczący  Rady  –  Piotr  Kuna powiedział,  że  projekt  uchwały  jest  pokłosiem  zmian 

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2025 rok i otworzył dyskusję nad danym punktem.

Marcin Piszczek – Burmistrz Wyrzyska poprosił Panią Skarbnik Gminy o udzielenie informacji na 

temat projektu uchwały. 

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy powiedziała, że uchwała  zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2025-2034 jest  pokłosiem  zmian 

w budżecie Gminy Wyrzyska na 2025 rok lecz wprowadzone zostały zmiany w przedsięwzięciu pn: 

,,Adaptacja,  przebudowa  i  rozbudowa  przedszkoli  w  Wyrzysku  i  Osieku  nad  Notecią”.  Został 

wydłużony  okres  realizacji  zadania  do  2027  roku,  gdzie  łączne  nakłady  finansowe  uległy 

zwiększeniu o kwotę 6.517,24 zł i po zmianach wyniosą 9.654.652,24 zł. Limit na 2025 roki nie 

uległ  zmianie  i  wyniesie  200.000,00  zł,  a  limit  2026  roku  uległ  zmniejszeniu  i  wyniesie 

3.993.482,76 zł, a po zmianach wyniesie 5.212.000,00 zł. Ponadto wprowadzony został limit 2027 

roku w kwocie 4.000.000,00 zł.  Limit zobowiązań uległ zwiększeniu o kwotę 6.517,21 zł  i  po 

zmianie  wyniesie  9.412.000,00  zł.  Kończąc  Skarbnik  Gminy  dodała,  że  zmiana  wynikła 

z  ogłoszenia  przetargu  nieograniczonego  i  planowanego  terminu  realizacji  inwestycji  oraz 

warunków  dofinansowania  z  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład,  a  realizacja  zdania  była 

przewidziana na okres powyżej 12 miesięcy. 

Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  nad  uchwałą  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2025-2034.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Joanna Banach, Mateusz Jaremko, Jacek Kornacki, Klaudia Kowalska, Piotr Kuna, Leszek 
Malczewski, Leszek Matuszewski, Monika Napierała-Hoppe, Filip Perliński, Maciej Sury, Dariusz 
Wachowiacz, Stefan Wełniak, Katarzyna Winiecka-Pawlak
NIEOBECNI (2)
Tomasz Bogdański, Tomasz Mela
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W obecności  13 radnych –  13 głosami  „za” Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  zmieniająca 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2025-2034, która 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4. Zakończenie obrad.

W związku z  wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie  9:16 Przewodniczący Rady 

zamknął  XXVI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Protokół sporządziła: Przewodniczący Rady
D. Pinkowska       (-) Piotr Kuna
insp. ds. obsługi rady gminy
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